



## Tilsynsrapport

<b>Virksomhed</b>	Anvendelse af slagge under plansilo og plads	<b>06-09-2022</b>
<b>Adresse</b>	Sdr Bjalderupvej 1, 6870Ølgod	LING Direkte tlf.: 7994 7464
<b>CVR nr.</b>	39212129	
<b>Dato for tilsyn</b>	Den 06.09.2022	<b>Sagsnr.: 22/9127</b>
<b>Fra virksomheden deltog</b>	Claus Dam Nielsen	
<b>Tilsynet udført af</b>	Line Rødgaard Greisen	
<b>Bemærkninger/opfølgning til tilsynet</b>	Der må ikke udlægges mere slagge, da tilladelse til udlæggelse af slagge udløb den 28. juni 2022. I skal derfor søge om ny godkendelse/forlængelse af fristen, såfremt der ønskes udlagt mere slagge.	
<b>Type af virksomhed</b>	K206	
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn	
<b>Ved tilsynet er følgende gennemgået</b>	Gennemgang af stamkort. Fysisk gennemgang af virksomheden. Gennemgang af samtlige vilkår i miljøgodkendelsen.	
<b>Resultaterne af egenkontrollen</b>	Claus oplyste under tilsynet, at belægninger ikke er gennemgået endnu, da der endnu ikke er gået et år fra slaggen blev udlagt. Under tilsynet oplyste jeg Claus om, at de hvert år skal kontrollere belægningen for revner, sprækker og huller og at de skal skrive i en journal, hvornår de har foretaget denne kontrol, og hvad der kom ud af den. På næste miljøtilsyn vil kommunen forlange at se denne journal.	
<b>Konstateret jordforurening</b>	Ejendommen og omgivelserne er ikke områdeklassificeret eller kortlagt efter jordforureningsloven. Der er anvendt affaldsforbrændingsslagge i	



kategori 3 jævnfør restproduktbekendtgørelsen. Slaggepartierne som er anvendt, indeholder koncentrationer af bly, kobber, nikkel og zink over Miljøstyrelsens jordafskæringskriterierne og indhold af cadmium over jordkvalitetskriterium. Da slaggen er stærk forurenet med metaller, har Varde Kommune fremsendt en kopi af ansøgning og miljøgodkendelsen til Region Syddanmark, som vil vurdere, om arealet hvor slaggen bliver udlagt, skal kortlægges på vidensniveau 2 (V2) jævnfør jordforureningsloven. Side 2 / 2

**Risikoscore** 2,48

**Brugerbetaling** I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 6,5 timer.

#### **Lovhenviisning**

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed.

Med venlig hilsen

**Line Rødgaard Greisen**  
Miljøsagsbehandler

**E** [ling@varde.dk](mailto:ling@varde.dk)